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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 
 
La oferta deberá cumplir con la totalidad de los requisitos señalados en el Anexo 
No.4 “Propuesta Económica”, para lo cual deberá consignar en dicho anexo, sin 
modificar su contenido, dando respuesta expresa en cada literal, si se compromete 
o no a cumplir con lo exigido en los TÉRMINOS DE REFERENCIA. De la misma 
manera, los aspectos técnicos fundamentales se presentan a continuación y 
se advierte que la no cotización de la totalidad de los requerimientos 
técnicos se considerará causal de rechazo de la oferta: 
 

 
PAPELERIA Y ELEMENTOS DE OFICINA 

 

   

 

 

Ítems Nombre del Producto 
Unidad de 
Medida Marcas Sugeridas 

Valor 
Unitario IVA 

Valor 
Total 

1 
ACETATO FOTOCOPIADORA 
(TRANSPARENCIA) CAJA X 50 I.G       

2 
ACETATO IMPRESORA 
(TRANSPARENCIA) CAJA X 50 I.G       

3 
ALMOHADILLA DACTILAR 
REDONDA UNID Sispal/Alfaro       

4 ALMOHADILLA PARA SELLO UNID Sispal/Pélikan       

5 

ARCHIVADOR DE FUELLE 
TAMAÑO OFICIO CARTON 
PLASTIFICADO UNID Litoarchivo/Offiesco       

6 ARCHIVADOR PORTATIL AZUL UNID Norma/Offiesco       

7 BANDAS DE CAUCHO No. 22 CAJA Bandaquim/Bandescol       

8 
BISTURI  L200  (CORTADOR 18 
MM) UNID Alfaro/Riel       

9 
BLOCK CUADRADO CARTA X 80 
HOJAS UNID Condor/       

10 BOLIGRAFOS UNID BIC/Allegro/Faber castell       

11 BOLSILLO PARA CD EN FELPA PAQ. X 50         

12 BORRADOR ESCOBILLA UNID Staedler/Pélkikan       

13 BORRADOR NATA MEDIANO UNID Borramás/Pélikan       

14 BORRADOR PORTABORRADOR PAQ. X 2 Pélikan/Jimbo       

15 BORRADOR  PARA TABLERO UNID         

16 BORRADOR MIGA DE PAN UNID Pélikan/       

17 CD R EN TORRE X 50 TORRE X 50 Imation       
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18 C.D FORMATO DVD-R SPINDLE X 25 Imation       

19 C.D FORMATO DVD+R SPINDLE X 25 Imation       

20 C.D FORMATO DVD+RW SPINDLE X 25 Imation       

21 C.D FORMATO DVD-RW SPINDLE X 25 Imation       

22 CD GRABABLE CAJA X 10 Imation       

23 CD REGRABABLE CAJA X 10 Imation       

24 CAJA ARCHIVO No.12 UNID Norma/       

25 CAJA DE COLORES X 12 CAJA X 12 Faber Castell/       

26 
CARPETA PASTA DATARANK 
PLUS 10 CAJA X 10 Rank/       

27 
CARPETA PLASTICA TAMAÑO 
CARTA PAQ. X 5         

28 

CARPETA PLASTICA TIPO 
SOBRES SEGURIDAD TAMAÑO 
OFICIO UNIDAD Keper Mate/       

29 
CARPETA PRESENTACION 
KIMBERLY TAMAÑO CARTA PAQ. X 6 Kimberly/       

30 CARTON PAJA  PLIEGO UNID         

31 CARTULINA BLANCA 1/2 CARTA UNID Bristol/       

32 CARTULINA BRISTOL PLIEGO Bristol/       

33 CASSETTE MINI DVC SP 60"  PAQ. X 5 Sony/       

34 CASSETTE 60 MIN. AUDIO  CAJA X 10 Sony/TDK       

35 CASSETTE 90 MIN. AUDIO  CAJA X 10 Sony/TDK       

36 CASSETTE VHS 120 MIN. CAJA X 10 Sony       

37 CASSETTE VIDEO 8 CAJA X 10 Sony       

38 CHINCHES CAJA X 50 Triton/       

39 
CINTA BICOLOR CALCULADORA 
CARRETE PEQ. UNID Nekuda/Kores       

40 CINTA DATAKATRIDGE DC 6525  UNID Imation       

41 
CINTA EMPAQUE 2" CAFÉ 48 X 
40 UNID Matix/Pegafan       

42 
CINTA ENMASCARAR  1" 24 X 40 
MTS. UNID Matix/Tesa       

43 
CINTA ENMASCARAR 2" 48 X 40 
MTS. UNID Matix/Tesa       

44 
CINTA IMPRESORA EPSON LX-
300 MOD.8750 ORIGINAL UNID Epsón       

45 
CINTA IMPRESORA EPSON DFX 
8000 ORIGINAL UNID Epsón       

46 
CINTA IMPRESORA EPSON DFX 
5000 ORIGINAL UNID Epsón       

47 CINTA IMPRESORA IBM UNID IBM       
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P300/600 REF. 1040990 

48 
CINTA MAQUINA XEROX 6015 
CORREGIBLE UNID Xerox       

49 
CINTA IMPRESORA PANASONIC 
KXP 3696 (170) ORIGINAL UNID Panasonic       

50 
CINTA TRANSPARENTE DE 1/2" 
12 X 40 UNID Matix/Cellux       

51 
CINTA TRANSPARENTE  DE 2" 
48 X 40 MTS. UNID Matix/Cellux       

52 COLBON MEDIANO 225 GRS. UNID Colbón/Universal       

53 COLBON PEQUEÑO 115 GRS. UNID Colbón/Universal       

54 
CORRECTOR LIQUIDO TIPO 
LAPIZ 18 MM. UNID BIC       

55 
CORRECTOR AZUL IBM REF. 
82C UNID IBM       

56 
CORRECTOR NARANJA IBM 
REF. 196C UNID IBM       

57 
COSEDORA INDUSTRIAL 
CAPACIDAD 240 HOJAS. UNID KW/       

58 
COSEDORA SEMINDUSTRIAL 
CAPACIDAD 120 HOJAS. UNID Genmes       

59 COSEDORA  ESTÁNDAR UNID Genmes/Rank/Bates       

60 

CUADERNO 100 HOJAS 
CUADRICULADO ARGOLLADO 
105 UNID         

61 
CUADERNO 100 HOJAS RAYADO 
ARGOLLADO 105 UNID         

62 
CUADERNO 50 HOJAS 
GRAPADO PLASTIFICADO  UNID         

63 CUCHILLA PARA BISTURI  L-200 UNID         

64 CUCHILLA PARA BISTURI  L-100 UNID         

65 DISKETTES 3.5 ALTA DENSIDAD CAJA X 10 Imation/Verbatin       

66 
DISPENSADOR DE CINTA 1/2" 12 
X 40  UNID         

67 
ETIQUETAS AUTOADHESIVAS X 
360 CARPETA FC REF.89*23*360 CARP.         

68 
FICHAS BIBLIOGRAFICAS 15 X 
15 PAQ. X 100         

69 FICHERO PARA KARDEX ART.51 UNID         

70 
FECHADOR  ANATOMICO 8 
DIGITOS UNID Trodat       

71 
FORLDERS CELUGUIA 
HORIZONTAL UNID Norma/Fabrifolder       

72 FOLDERS CELUGUIA VERTICAL UNID Norma/Fabrifolder       

73 FOLDERS YUTE B/METALICA UNID Norma/Fabrifolder       
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74 FONOMEMO REF. 35-05 UNID Minerva       

75 

FORMAS CONTINUAS 14 7/8 X 11 
1 PARTE P/ESCUDO 
INSTITUCIONAL (SEGÚN  
MUESTRA) CAJA X 3000 Paperusa/Copapel       

76 

FORMAS CONTINUAS 14 7/8 X 11 
2 PARTE P/ESCUDO 
INSTITUCIONAL (SEGÚN  
MUESTRA) CAJA X 1500 Paperusa/Copapel       

77 

FORMAS CONTINUAS 14 7/8 X 11 
3 PARTE P/ESCUDO 
INSTITUCIONAL (SEGÚN 
MUESTR) CAJA X 1000 Paperusa/Copapel       

78 

FORMAS CONTINUAS 9 1/2 X 11 
1 PARTES P/ESCUDO 
INSTITUCIONAL (SEGÚN 
MUESTRA) CAJA X 3000 Paperusa/Copapel       

79 

FORMAS CONTINUAS 9 1/2 X 11 
2 PARTES P/ESCUDO 
INSTITUCIONAL (SEGÚN 
MUESTRA) CAJA X 1500 Paperusa/Copapel       

80 

FORMAS CONTINUAS 9 1/2 X 11 
3 PARTES P/ESCUDO 
INSTITUCIONAL (SEGÚN 
MUESTRA) CAJA X 1000 Paperusa/Copapel       

81 
GANCHOS LEGAJAR PLASTICO 
8*2 B/METALICA CAJA X 20 Gema/Frameco       

82 GANCHOS CLIPS CAJA X 100 Leader/Triton/Gema       

83 
GANCHOS COSEDORA 9 1/4" 
INDUSTRIAL CAJA X 1000 Triton/Gema       

84 
GANCHOS COSEDORA 9 1/2" 
SEMINDUSTRIAL CAJA X 1000 Triton/Gema       

85 
GANCHOS COSEDORA 
ESTÁNDAR CAJA X 5000 Triton/Gema       

86 GANCHOS MARIPOSA CAJA X 50 Leader/Triton/Gema       

87 
GUIA CLASIFICADORA A-Z 
ALFABETICO (SEPARADORES) PAQ. M&M/Norma/Cid       

88 
GUIA CLASIFICADORA 1-12 
(SEPARADORES) PAQ. M&M/Norma/Cid       

89 LAPICES MINA NEGRA No.2 UNID Eagle/Mirado       

90 LAPICES MINA ROJA UNID Eagle/Colocheck       

91 
LEGAJADORES AZ TAMAÑO 
OFICIO UNID Norma       

92 
LEGAJADORES AZ TAMAÑO 
CARTA UNID Norma       

93 
LIBRETA PAPEL PERIODICO 
BLOCK CARTA UNID Cóndor/Belpapel/Norma       
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94 
LIBRETA TAQUIGRAFIA EN 
BOND UNID Cóndor/Norma       

95 
LIBRO CORRESPONDENCIA 100 
FOLIOS UNID Norma/Cid       

96 
LIBRO CORRESPONDENCIA 
TRES COLUMNA 100 FOLIOS UNID Norma/Cid       

97 
LIBRO CORRESPONDENCIA 
TRES COLUMNA 200 FOLIOS UNID Norma/Cid       

98 MANECILLA 1" CAJA X 12 Triton/Universal       

99 MARBETES VARIOS COLORES  PAQ. Imprentar/Universal       

100 MARCADOR PARA CD CAJA X 12 Marcatodo/Sharpie       

101 MARCADOR PERMANENTE CAJA  X 10 Pélikan/Faber castell       

102 MARCADOR SECO CAJA X 12 Pélikan/Faber castell/Expo       

103 
MARCADOR SECO 
RECARGABLE CAJA X 12 STK       

104 MINA 0,5 HB CAJA X 12 Pélikan/Faber castell       

105 MICRO  CASSETTES PAQ. X 3 Sony/TDK       

106 MINI DVD CJA X 10         

107 
NUMERADOR AUTOMATICO 6 
CIFRAS UNID Royal/Boston       

108 
ORGANIZADOR DE CD X 48 TIPO 
LIBRO UNID         

109 PAPEL CELOFAN PLIEGO         

110 PAPEL CREPE PLIEGO         

111 

PAPEL CONTAC 
TRANSPARENTE ROLLO X 3 
METROS ROLLO Plastipega/Contac       

112 

PAPEL CONTAC 
TRANSPARENTE ROLLO X 20 
METROS ROLLO Plastipega/Contac       

113 PAPEL DEGRADE 1/2 PLIEGO         

114 PAPEL FOMI PLIEGO Fommi       

115 PAPEL IRIS PLIEGO         

116 
PAPEL KIMBERLY 90 GRS. 
CARTA BLANCO NORDICO PAQ. X 100 Kimberly/       

117 PAPEL KRAF 90 GRS. PLIEGO         

118 
PAPEL BOND 75 GRS. TAMAÑO 
CARTA RESM Cartoprint/Xerox/Reprograf       

119 
PAPEL BOND 75 GRS. TAMAÑO 
OFICIO  RESM Cartoprint/Xerox/Reprograf       

120 
PAPEL CALCIO X 50 METROS 
90/100 GRS. ROLLO         

121 
PAPEL CUADRICULADO DOBLE 
OFICIO PAQ.         
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122 
PAPEL FOTOGRAFICO REF. 
SO41141 CAJA Epsón       

123 PAPEL OPALINA 180 GRS. PLIEGO         

124 PAPEL PARA FAX 30 METROS UNID Paperusa/Copapel/Norma       

125 PAPEL PERIODICO PLIEGO         

126 PAPEL SILUETA PLIEGO         

127 
PAPEL SUMADORA 2 1/4 X 57 
MM. PAQ. X 6 Dispapeles       

128 PASTA  DATARANK PLUS 14 CAJA X 10  Rank       

129 
PASTA CATALOGO 105 TRES 
ARGOLLA 1"  UNID MPP/Fasor       

130 
PASTA CATALOGO 105 TRES 
ARGOLLA 2"  UNID MPP/Fasor       

131 
PASTA CATALOGO 105 TRES 
ARGOLLA 3"  UNID MPP/Fasor       

132 
PASTA CATALOGO 105 TRES 
ARGOLLA 3 1/2"  UNID MPP/Fasor       

133 PASTA  TRES ARGOLLA 105 3" R UNID MPP/Fasor       

134 
PASTA  TRES ARGOLLA 105 2.5" 
R UNID MPP/Fasor       

135 PASTA  TRES ARGOLLA 105 2" R UNID MPP/Fasor       

136 
PASTA  TRES ARGOLLA 105 1.5" 
R UNID MPP/Fasor       

137 PASTA  TRES ARGOLLA 105 1" R UNID MPP/Fasor       

138 PEGANTE PARA MADERA GALON Paperusa/Colbón       

139 PEGANTE EN BARRA 40 GRS. UNID Faber Castell/Pegastic       

140 
PERFORADORA 3 HUECOS 45 
HOJAS. UNID Genmes/KW       

141 PERFORADORA ESTANDAR  UNID Genmes/KW       

142 
PERFORADORA INDUSTRIAL 2 
HUECOS 190 HOJAS. UNID KW       

143 

PERFORADORA 
SEMINDUSTRIAL 2 HUECOS 70 
HOJAS. UNID Genmes/KW       

144 PILA ALCALINA AA PAQ. X 2 Eveready/Energizer/Varta       

145 PILA ALCALINA AAA PAQ. X 2 Eveready/Energizer/Varta       

146 
PILA 9 VOLTIOS ALCALINA 
CUADRADA UNID Eveready/Energizer/Varta       

147 PLUMIGRAFO MICROPUNTA CAJA X 10 
Pélikan/Faber 
castell/Sanford       

148 PLUMONES COLORELLA CAJA X 12 
Pélikan/Faber 
castell/Sanford       

149 PORTABORRADOR UNID Pélikan/STK       
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150 PORTAMINAS 0,5 UNID Pélikan/Faber castell       

151 
PROTECTOR DE VINILO 
TAMAÑO CARTA PAQ. X 100         

152 REGLA 30 CMS. PLASTICA UNID Faber castell       

153 REGLA 50 CMS. PLASTICA UNID Faber castell       

154 RESALTADOR CAJA X 12 Faber castell/Pélikan       

155 
REVISTERO PLASTICO 
ARMABLE UNID         

156 SACAGANCHO UNID Rank/Bates       

157 
SEPARADOR PLASTICO 
TAMAÑO CARTA UNID IPP/Keper mate       

158 
SOBRE PLASTICO OFICIO CON 
CORDON UNID Destisol/Keper mate       

159 
SOBRE BLANCO TAMAÑO 
CARTA CARABELLA 75 GRS. UNID Copapel       

160 

SOBRE BLANCO TAMAÑO 
OFICIO 75 GRS. SIN 
VENTANILLA UNID Copapel       

161 SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA UNID Converpel/Alfaro       

162 SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO UNID Converpel/Alfaro       

163 
SOBRE MANILA TAMAÑO 
EXTRAOFICIO UNID Converpel/Alfaro       

164 
TABLA LEGAJADORA ACRILICA 
(PLANILLERO TAMAÑO OFICIO) UNID IPP/Rank       

165 
TAJALAPIZ DE MESA 
ELECTRICO UNID Boston       

166 TAJALAPIZ METALICO UNID         

167 TARJETERO X 320 EN CUERO UNID Galvis       

168 TIJERA MANGO PLASTICO 7" UNID Wingo/Baygyn/Stainles       

169 
TINTA NUMERADOR 
AUTOMATICO UNID Onix       

170 
TINTA PARA MARCADOR SECO 
RECARGABLE PAQ. X 4 STK       

171 TINTA PARA SELLO UNID Sispal/Espectra/Pélikan       

TOTAL  
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ELEMENTOS DE ASEO 
 
 

Ítems Nombre del Producto 
Unidad de 
Medida 

Marcas sugeridas Valor 
Unitario IVA Valor Total 

1 AJAX EN POLVO X 500 GRS. FCO. Colgate/1A/Ajax    
2 AMBIENTADOR X 3750 CC GL Maval/Orión/Catleya    

3 
AMBIENTADOR SPRAY X 250 
CC 

FCO. 
Maval/Orión/Glade   

 

4 ARAGANEZ X 2.5 MTS. UNI T-Romero/    

5 

ARMAZON  54 X 11 COMPLETO 
TRAPISOL O PORTAMOPA CON 
MOPA 

UNI 
Perla/Campana   

 

6 CREMA LAVALOZA X 500 GRS. UNI Axión/Full Fresh/Magistral    
7 BALDE PLASTICO 12 LTS. UNI Vanyplast/Imusa/Fuller    

8 
B. BASURA NEGRA  90 X 130 
CAL 2  

UNI 
Poliplast/Rediplast   

 

9 BLANQUEADOR X 3750 CC GL Maval/Orión/Clorox    
10 BAYETILLA BLANCA X METRO MTS Retaso/Intextil    
11 BAYETILLA ROJA X METRO MTS Retaso/Intextil    
12 CANECA CON PEDAL UNI Vanyplast/    
13 CANECA CON TAPA  70 LTS. UNI Hogarplast/Vanyplast/    
14 CANECA CON TAPA  55 LTS. UNI Vanyplast/Imusa    
15 CEPILLO DE MANO UNI Perla/Vanyplast/Arcoaseo    

16 
CERA PARA MADERA X 3000 
CC 

GL 
Maval/Magistral/Catleya   

 

17 CERA POLIMERICA X 3750 CC GL Maval/Indulatex/Catleya    
18 CERA  LIQUIDA PARA AUTOS  FCO Maval/Indulatex/Simoniz    

19 
CHUPA PARA BAÑO MANGO 
PLASTICO CAL. GRUESO 

UNI 
Arcoaseo/T-Romero/Fuller   

 

20 CHURRUSCO PARA BAÑO UNI Arcoaseo/T-Romero/Fuller    

21 
CREMA LIMPIADORA PARA 
COMPUTADORES X 500 GRS. 

UNI 
Protex/Primasol   

 

22 
DETERGENTE EN POLVO X 500 
GRS. 

UNI 
Dersa/Top/Fab   

 

23 ESCOBA SUAVE UNI Arcoaseo/Fuller/Indulatex    
24 ESCOBA DURA UNI Arcoaseo/Fuller/Indulatex    
25 ESPATULA ARRANCA CHICLES UNI     
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26 ESPONJA ABRASIVA  UNI Protex/Fuller/Indulatex    
27 ESPONJA DOBLE USO UNI Protex/Fuller/Indulatex    
28 ESTOPA KILO Nacional/E&M    

29 
GUANTES DE CAUCHO CAL.35 
TALLAS 8 1/2 Y 9 

PAR 
Protex/Fuller/Eterna   

 

30 
GUANTES VAQUETA TIPO 
INGENIERO TALLA 9 

PAR 
Colguantes/Arseg/Eterna   

 

31 
JABON LIQUIDO PARA MANOS 
X 3750 CC 

GL 
Maval/Indulatex/Catleya   

 

32 
JABON LIQUIDO PARA PISOS X 
3750 CC 

GL 
Maval/Orión/Catleya   

 

33 
JABON PARA MANOS PASTA X 
150 GRS. 

UNI 
Dorado/Rexona/Protex   

 

34 LIMPIAVIDRIOS X 3750 CC GL Maval/Orión    

35 
LIMPION TELA BLANCO 40 X 70 
CMS. 

UNI 
   

 

36 
LIMPIADOR PARA MUEBLES X 
240 CC. 

UNI 
Maval/Magistral/   

 

37 
LIMPIADOR PARA MUEBLES X 
3750 CC. 

GL 
Maval/Magistral/   

 

38 LIMPIA TELARAÑAS UNI     

39 
MANTENEDOR CERA X 3000 
CC. 

GL 
Maval/T-Romero/Perla   

 

40 MASCARILLA CON FILTRO UNI     

41 
MECHAS PARA TRAPERO X 
360 GRS. 

UNI 
Arcoaseo/T-

Romero/Campana 
  

 

42 
MOTOSO BRILLADOR REF. 54 
X 11 TRAPISOL 

UNI 
Fuller/Campana   

 

43 PAD ETC BLANCO 20" UNI Fuller/3M/Abratex    
44 PAD ETC ROJO 20" UNI Fuller/3M/Abratex    
45 PAD ETC NEGRO 20" UNI Fuller/3M/Abratex    
46 PAD ETC CAFÉ 20" UNI Fuller/3M/Abratex    
47 PAPEL HIGIENICO RL Suplex/Familia/Scott    

48 

PAPEL HIGIENICO JUMBO 
BLANCO X DISP. X 400 MTS. X 
4 

PAC. 
Scott/Familia/   

 

49 PLATO TINTERO UNI Corona/Café Colombia    

50 
PLUMERO PARA SACUDIR 
POLVO 

UNI 
   

 

51 POCILLO TINTERO UNI Corona/Café Colombia    

52 
PORTATRAPERO GANCHO 
METALICO INDUSTRIAL 

UNI 
Arcoaseo/T-

Romero/Campana 
  

 

53 RECOGEDOR PARA BASURA UNI Arcoaseo/Fuller/Vanyplast    

54 
REMOVEDOR CERA NATURAL 
X 3750 CC. 

GL 
Maval/Primasol   

 

55 
SERVILLETA REGULAR 
CUADRADA X 100 (26 X 26 

PAQ. 
Scott/Familia/Suplex   
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CMS.) 

56 
SELLADOR NATURAL X 3000 
CC 

GL 
Maval/Perla/   

 

57 SILICONA SPRAY X 240 CC. FCO. Primasol/    
58 SHAMPOO PARA ALFOMBRAS GL Maval/Orión    

59 
SHAMPOO PARA AUTOS X 
3750 CC 

GL 
Maval/Orión/Primasol   

 

60 TAPABOCA DESECHABLE UNI Protex/Rymco    

61 
TOALLAS MANOS 
DESECHABLES PAQ. X 150 

PAQ. 
Scott/Familia/Suplex   

 

62 TOALLAS MANOS TELA 40 X 70 UNI     

63 
TRAPO ESTROPAJO O PISO 
LIMPIO 70 X 80 CMS. 

UNI 
   

 

64 VARSOL X 3750 CC. GL Maval/M-lider/Orión    

65 
VASOS DE CRISTAL DE 12 
ONZ. 

UNI 
Cristal/Peldar   

 

 
 
 

TONERS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS 
 
 

 

Ítems Nombre del Producto 
Unidad de 
Medida 

Valor 
Unitario IVA Valor Total 

1 TONER FOTOCOPIADORA RICOCH 3213 UNID    
2 TONER FOTOCOPIADORA RICOCH NEGRO 450 UNID    
3 TONER FOTOCOPIADORA RICOCH NEGRO 7670 UNID    
4 TONER FOTOCOPIADORA RICOCH FT-4022 UNID    
5 TONER FOTOCOPIADORA CANNON 1010-1020 UNID    

6 
TONER FOTOCOPIADORA CANNON NPG-11 
(1520/2120)  

UNID 
   

7 
TONER FOTOCOPIADORA  CANNON GPR-8 
1600/2000 

UNID 
   

8 
TONER FOTOCOPIADORA GPR-10 REF. 
1310/1210 

UNID 
   

9 TONER FOTOCOPIADORA XEROX REF.270/5328 UNID    
10 TONER FOTOCOPIADORA  XEROX 8R 7638 UNID    

11 
TONER FOTOCOPIADORA XEROX GR-
255/5028/5034 

UNID 
   

12 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 2150 UNID    
13 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 104A UNID    
14 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA  EP 102A UNID    
15 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 103A UNID    
16 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 201 UNID    
17 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 101B UNID    
18 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 1054 UNID    
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19 TONER FOTOCOPIADORA GESTETNER 2913z UNID    

20 TONER FOTOCOPIADORA GESTETNER 2818z UNID    

21 
TONER FOTOCOPIADORA GESTETNER 
2635/2627/2822/2732/2740/2722 

UNID 
   

22 
TONER FOTOCOPIADORA GESTENTER REF. 
2727/2727z 

UNID 
   

23 
TONER FOTOCOPIADORA GESTENTER REF. 
2513z 

UNID 
   

24 
TONER FOTOCOPIADORA GESTETNER 
1502/1802 

UNID 
   

25 
REVELADOR FOTOCOPIADORA GESTETNER 
1502/1802 

UNID 
   

26 
TONER FOTOCOPIADORA LANIER MOD. 
6313/6713 

UNID 
   

27 TONER FOTOCOPIADORA LANIER LD013 UNID    
28 TONER FOTOCOPIADORA KONICA 1212 UNID    
29 TONER FOTOCOPIADORA KONICA 1290 RE UNID    
30 TONER FOTOCOPIADORA TOSHIBA 3210/1710 UNID    
31 TONER FOTOCOPIADORA SHARP AR201 UNID    
32 TONER FOTOCOPIADORA CANON NPG11- 7130 UNID    

33 
TONER FOTOCOPIADORA OLIVETTI OLICART-
812 

UNID 
   

34 
TONER FOTOCOPIADORA KYOCERA MITA REF. 
TK-312 FS200N 

UNID 
   

35 
TONER FOTOCOPIADORA KYOCERA MITA REF. 
TK-411 

UNID 
   

36 TONER IMPRESORA CANON BC-05 TRICOLOR UNID    
37 TONER IMPRESORA CANON BC-02 NEGRO UNID    
38 TONER IMPRESORA CANON BJ1642 UNID    
39 TONER IMPRESORA EPSON S020108 NEGRO UNID    
40 TONER IMPRESORA EPSON S020093 NEGRO UNID    
41 TONER IMPRESORA EPSON S020089 COLOR UNID    
42 TONER IMPRESORA EPSON S020036 COLOR UNID    
43 TONER IMPRESORA EPSON S020034 NEGRO UNID    
44 TONER IMPRESORA EPSON C43SX T038120 UNID    
45 TONER IMPRESORA EPSON T-047220 UNID    
46 TONER IMPRESORA EPSON T-047320 UNID    
47 TONER IMPRESORA EPSON T-047420 UNID    
48 TONER IMPRESORA EPSON T-046120 UNID    

49 
TONER IMPRESORA EPSON  X5600 Color Cyan  
Ref. T-073220 

UNID 
   

50 
TONER IMPRESORA EPSON  X5600 Color  
Magenta  Ref. T-073320 

UNID 
   

51 
TONER IMPRESORA EPSON  X5600 Color  Negro  
Ref. T-090120 

UNID 
   

52 TONER IMPRESORA EPSON  X5600 Color Yellow  UNID    
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Ref. T-073420 

53 
TONER IMPRESORA  DELL 5330DN BLK 20000 
Pág. (3302045C) Original 

UNID 
   

54 
TONER IMPRESORA  DELL 2330DN BLK  
(3302666C) Original 

UNID 
   

55 
TINTA IMPRESORA EPSON STYLUS 777/7771 Ref. 
T017201/311 

UNID 
   

56 
TINTA IMPRESORA EPSON STYLUS 777/7771 Ref. 
T018311/201 

UNID 
   

57 TONER IMPRESORA XEROX DOCUPRINT C3 UNID    
58 TONER IMPRESORA XEROX PHASER 3420 UNID    
59 TONER IMPRESORA XEROX PHASER 3310 UNID    
60 TONER IMPRESORA XEROX Ref.108R00140 UNID    

61 
TONER IMPRESORA XEROX PHASER 4500 
Ref.113R00657 ALTA CAPACIDAD 

UNID 
   

62 TONER MAQUINA MINOLTA 240 GRS 4230 UNID    
63 TONER IMPRESORA PANASONIC Ref. KXP 456 UNID    
64 TONER FAX PANASONIC KX-FA 136ª UNID    

65 
TONER IMPRESORA LASER JET HP C4096A 
NEGRO 

UNID 
   

66 TONER IMPRESORA LASER JET HP 7115A UNID    
67 TONER IMPRESORA LASER JET HP Q7551A UNID    

68 
TONER IMPRESORA LASER JET HP 4127X 
NEGRO 

UNID 
   

69 TONER IMPRESORA LASER JET HP C4129X UNID    

70 
TONER IMPRESORA LASER JET HP 92274A 
NEGRO 

UNID 
   

71 
TONER IMPRESORA LASER JET HP 92298A 
NEGRO 

UNID 
   

72 TONER IMPRESORA LASER JET HP 1300 Q2613A UNID    

73 
TONER IMPRESORA LASER JET HP 
1010/1012/1210/ Q2612A 

UNID 
   

74 
TONER IMPRESORA LASER JET HP 1320N Ref. 
Q5949A 

UNID 
   

75 
TONER IMPRESORA LASER JET HP 2015 Ref. 
Q7553A 

UNID 
   

76 
TONER IMPRESORA LASER JET HP 2420D Ref. 
Q6511A 

UNID 
   

77 
TONER IMPRESORA KYOSERA MITA FS-1920 TK-
67 

UNID 
   

78 
TONER IMPRESORA KYOSERA MITA FS-3800 TK-
60 

UNID 
   

79 
TONER IMPERESORA KYOSERA MITA FS-1900 
TK-50H 

UNID 
   

80 TONER IMPERESORA KYOSERA MITA FS-4000DN UNID    
81 TONER IMPRESORA HP C6625D COLOR UNID    
82 TONER IMPRESORA HP C6615D NEGRO UNID    
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83 TONER IMPRESORA HP C6578D COLOR UNID    
84 TONER IMPRESORA HP C3906A NEGRO UNID    
85 TONER IMPRESORA HP 92274A NEGRO UNID    
86 TONER IMPRESORA HP 51649A COLOR UNID    
87 TONER IMPRESORA HP C6614D NEGRO UNID    
88 TONER IMPRESORA HP 51626A NEGRO UNID    
89 TONER IMPRESORA HP 51629A NEGRO UNID    
90 TONER IMPRESORA HP C1823D COLOR UNID    
91 TONER IMPRESORA HP 51645A NEGRO UNID    
92 TONER IMPRESORA HP C3903A UNID    
93 TONER IMPRESORA HP C8727A (27) NEGRO UNID    
94 TONER IMPRESORA HP C8728A (28) COLOR UNID    
95 TINTA IMPRESORA HP C4814A (NEGRA) UNID    
96 TINTA IMPRESORA HP C4815A (CYAN) UNID    
97 TINTA IMPRESORA HP C4816A (MAGENTA) UNID    
98 TINTA IMPRESORA HP C4817A (AMARILLA) UNID    
99 TONER IMPRESORA HP 51633M NEGRO UNID    
100 TONER IMPRESORA HP 51641A COLOR UNID    
101 TONER IMPRESORA HP 9351 No.21 UNID    
102 TONER IMPRESORA HP 9352 No.22 UNID    
103 TINTA HP DESK JET C6656A Ref. 5550 UNID    
104 TINTA HP C4810A CABEZAL NEGRA UNID    
105 TINTA HP C4811A CABEZAL CYAN UNID    
106 TINTA HP C4812A CABEZAL  UNID    
107 TINTA HP C4813A CABEZAL UNID    
108 TONER PLOTER HP C4871A NEGRO UNID    
109 TONER PLOTER HP C4872A CYAN UNID    
110 TONER PLOTER HP C4873A YELLOW UNID    
111 TONER PLOTER HP C4874A MAGENTA UNID    
112 TONER IMPRESORA OKI B-6200 UNID    
113 TONER IMPRESORA OKI B-6300 UNID    
114 TONER FAX XEROX 8R 7638 UNID    

115 
TONER IMPRESORA SAMSUNG ML 1610 Ref. 
ML1610D2 (XSG) 

UNID 
   

116 
TONER IMPRESORA SAMSUNG ML 1740 Ref. 
ML1710DL (XAA) 

UNID 
   

117 
TONER IMPRESORA SAMSUNG ML-
2250/ML2251D5 

UNID 
   

118 TONER IMPRESORA SAMSUNG Ref. SCX-4100D3 UNID    
119 TONER IMPRESORA SAMSUNG Ref. SCX-4216D3 UNID    
120 TONER IMPRESORA SAMSUNG ML-2010D3  UNID    
121 TONER IMPRESORA SAMSUNG ML-2240D UNID    
122 TONER IMPRESORA LANIER LDO35/LDO45 UNID    
123 TONER IMPRESORA LEXMARK 1185 Ref. 16 UNID    
124 TONER IMPRESORA LEXMARK 1185 Ref. 26 UNID    
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125 TONER IMPRESORA LEXMARK 17G0050 UNID    
126 TONER IMPRESORA LEXMARK 17G0060 UNID    
127 TONER IMPRESORA LEXMARK 12A1970 UNID    
128 TONER IMPRESORA LEXMARK E210 10S0063 UNID    
129 TONER IMPRESORA LEXMARK T520 12A6835 UNID    
130 TONER IMPRESORA LEXMARK 1185 Ref. 17 UNID    
131 TONER IMPRESORA LEXMARK 1185 Ref.27 UNID    
132 TONER IMPRESORA LEXMARK 18C0781 No.1 UNID    

133 
TONER IMPRESORA LEXMARK 
MULTIFUNCIONAL X4270 No.70 Negro UNID 

   

134 
TONER IMPRESORA LEXMARK 
MULTIFUNCIONAL X4270 No.19 Color UNID 

   

135 TONER IMPRESORA LEXMARK 2400 No.28 Negro UNID    

136 

TONER IMPRESORA LEXMARK 
MULTIFUNCIONAL X4270  Ref. 15M2971 No.71 
Negro UNID 

   

137 

TONER IMPRESORA LEXMARK 
MULTIFUNCIONAL X4270  Ref. 15M0120 No.20 
Tricolor UNID 

   

138 TONER IMPRESORA LEXMARK 2400 No.29 Color UNID    
139 TONER IMPRESORA LEXMARK  Ref. X340A11G UNID    
140 CINTA PITRONIX 300/600 UNID    

141 
TONER IMPRESORA LEXMARK X-215 Ref. 
1850090 UNID 
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ESTIMATIVO EN CANTIDADES DE CONSUMO ANUAL 
 

ELEMENTOS DE ASEO 
 

Ítems 
Nombre del Producto 

Unidad 
de 

Medida 

Cantidad 

1 AJAX EN POLVO X 500 GRS. FCO. 300 
2 AMBIENTADOR X 3750 CC GL 400 
3 AMBIENTADOR SPRAY X 250 CC FCO. 200 
4 ARAGANEZ X 2.5 MTS. UNI 0 
5 ARMAZON  54 X 11 COMPLETO TRAPISOL O PORTAMOPA CON MOPA UNI 0 
6 CREMA LAVALOZA X 500 GRS. UNI 400 
7 BALDE PLASTICO 12 LTS. UNI 50 
8 B. BASURA NEGRA  90 X 130 CAL 2  UNI 5000 
9 BLANQUEADOR X 3750 CC GL 400 

10 BAYETILLA BLANCA X METRO MTS 300 
11 BAYETILLA ROJA X METRO MTS 300 
12 CANECA CON PEDAL UNI 0 
13 CANECA CON TAPA  70 LTS. UNI 0 
14 CANECA CON TAPA  55 LTS. UNI 0 
15 CEPILLO DE MANO UNI 100 
16 CERA PARA MADERA X 3000 CC GL 20 
17 CERA POLIMERICA X 3750 CC GL 400 
18 CERA  LIQUIDA PARA AUTOS  FCO 30 
19 CHUPA PARA BAÑO MANGO PLASTICO CAL. GRUESO UNI 70 
20 CHURRUSCO PARA BAÑO UNI 60 
21 CREMA LIMPIADORA PARA COMPUTADORES X 500 GRS. UNI 350 
22 DETERGENTE EN POLVO X 500 GRS. UNI 350 
23 ESCOBA SUAVE UNI 200 
24 ESCOBA DURA UNI 200 
25 ESPATULA ARRANCA CHICLES UNI 0 
26 ESPONJA ABRASIVA  UNI 2000 
27 ESPONJA DOBLE USO UNI 1000 
28 ESTOPA KILO 20 
29 GUANTES DE CAUCHO CAL.35 TALLAS 8 1/2 Y 9 PAR 350 
30 GUANTES VAQUETA TIPO INGENIERO TALLA 9 PAR 300 
31 JABON LIQUIDO PARA MANOS X 3750 CC GL 300 
32 JABON LIQUIDO PARA PISOS X 3750 CC GL 300 
33 JABON PARA MANOS PASTA X 150 GRS. UNI 300 
34 LIMPIAVIDRIOS X 3750 CC GL 200 
35 LIMPION TELA BLANCO 40 X 70 CMS. UNI 300 
36 LIMPIADOR PARA MUEBLES X 240 CC. UNI 200 
37 LIMPIADOR PARA MUEBLES X 3750 CC. GL 100 
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38 LIMPIA TELARAÑAS UNI 0 
39 MANTENEDOR CERA X 3000 CC. GL 250 
40 MASCARILLA CON FILTRO UNI 50 
41 MECHAS PARA TRAPERO X 360 GRS. UNI 300 
42 MOTOSO BRILLADOR REF. 54 X 11 TRAPISOL UNI 20 
43 PAD ETC BLANCO 20" UNI 50 
44 PAD ETC ROJO 20" UNI 50 
45 PAD ETC NEGRO 20" UNI 50 
46 PAD ETC CAFÉ 20" UNI 50 
47 PAPEL HIGIENICO RL 0 
48 PAPEL HIGIENICO JUMBO BLANCO X DISP. X 400 MTS. X 4 PAC. 1000 
49 PLATO TINTERO UNI 300 
50 PLUMERO PARA SACUDIR POLVO UNI 10 
51 POCILLO TINTERO UNI 300 
52 PORTATRAPERO GANCHO METALICO INDUSTRIAL UNI 300 
53 RECOGEDOR PARA BASURA UNI 50 
54 REMOVEDOR CERA NATURAL X 3750 CC. GL 250 
55 SERVILLETA REGULAR CUADRADA X 100 (26 X 26 CMS.) PAQ. 300 
56 SELLADOR NATURAL X 3000 CC GL 300 
57 SILICONA SPRAY X 240 CC. FCO. 200 
58 SHAMPOO PARA ALFOMBRAS GL 20 
59 SHAMPOO PARA AUTOS X 3750 CC GL 50 
60 TAPABOCA DESECHABLE UNI 300 
61 TOALLAS MANOS DESECHABLES PAQ. X 150 PAQ. 350 
62 TOALLAS MANOS TELA 40 X 70 UNI 250 
63 TRAPO ESTROPAJO O PISO LIMPIO 70 X 80 CMS. UNI 10 
64 VARSOL X 3750 CC. GL 200 
65 VASOS DE CRISTAL DE 12 ONZ. UNI 350 
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TONERS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS 
 

Ítems 
Nombre del Producto 

Unidad de 
Medida 

 
Cantidad 

1 TONER FOTOCOPIADORA RICOCH 3213 UNID 4 
2 TONER FOTOCOPIADORA RICOCH NEGRO 450 UNID 2 
3 TONER FOTOCOPIADORA RICOCH NEGRO 7670 UNID 2 
4 TONER FOTOCOPIADORA RICOCH FT-4022 UNID 2 
5 TONER FOTOCOPIADORA CANNON 1010-1020 UNID 6 

6 TONER FOTOCOPIADORA CANNON NPG-11 (1520/2120)  UNID 2 
7 TONER FOTOCOPIADORA  CANNON GPR-8 1600/2000 UNID 10 
8 TONER FOTOCOPIADORA GPR-10 REF. 1310/1210 UNID 2 
9 TONER FOTOCOPIADORA XEROX REF.270/5328 UNID 2 

10 TONER FOTOCOPIADORA  XEROX 8R 7638 UNID 2 
11 TONER FOTOCOPIADORA XEROX GR-255/5028/5034 UNID 2 
12 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 2150 UNID 2 
13 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 104A UNID 2 
14 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA  EP 102A UNID 2 
15 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 103A UNID 2 
16 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 201 UNID 2 
17 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 101B UNID 2 
18 TONER FOTOCOPIADORA MINOLTA EP 1054 UNID 3 

19 TONER FOTOCOPIADORA GESTETNER 2913z UNID 4 

20 TONER FOTOCOPIADORA GESTETNER 2818z UNID 4 
21 TONER FOTOCOPIADORA GESTETNER 2635/2627/2822/2732/2740/2722 UNID 4 

22 TONER FOTOCOPIADORA GESTENTER REF. 2727/2727z UNID 4 

23 TONER FOTOCOPIADORA GESTENTER REF. 2513z UNID 2 

24 TONER FOTOCOPIADORA GESTETNER 1502/1802 UNID 2 

25 REVELADOR FOTOCOPIADORA GESTETNER 1502/1802 UNID 2 

26 TONER FOTOCOPIADORA LANIER MOD. 6313/6713 UNID 2 

27 TONER FOTOCOPIADORA LANIER LD013 UNID 4 
28 TONER FOTOCOPIADORA KONICA 1212 UNID 10 
29 TONER FOTOCOPIADORA KONICA 1290 RE UNID 10 
30 TONER FOTOCOPIADORA TOSHIBA 3210/1710 UNID 2 
31 TONER FOTOCOPIADORA SHARP AR201 UNID 2 
32 TONER FOTOCOPIADORA CANON NPG11- 7130 UNID 5 
33 TONER FOTOCOPIADORA OLIVETTI OLICART-812 UNID 2 
34 TONER FOTOCOPIADORA KYOCERA MITA REF. TK-312 FS200N UNID 5 
35 TONER FOTOCOPIADORA KYOCERA MITA REF. TK-411 UNID 10 
36 TONER IMPRESORA CANON BC-05 TRICOLOR UNID 5 
37 TONER IMPRESORA CANON BC-02 NEGRO UNID 5 
38 TONER IMPRESORA CANON BJ1642 UNID 4 
39 TONER IMPRESORA EPSON S020108 NEGRO UNID 5 
40 TONER IMPRESORA EPSON S020093 NEGRO UNID 5 
41 TONER IMPRESORA EPSON S020089 COLOR UNID 5 
42 TONER IMPRESORA EPSON S020036 COLOR UNID 5 
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43 TONER IMPRESORA EPSON S020034 NEGRO UNID 5 
44 TONER IMPRESORA EPSON C43SX T038120 UNID 2 
45 TONER IMPRESORA EPSON T-047220 UNID 3 
46 TONER IMPRESORA EPSON T-047320 UNID 4 
47 TONER IMPRESORA EPSON T-047420 UNID 5 
48 TONER IMPRESORA EPSON T-046120 UNID 5 
49 TONER IMPRESORA EPSON  X5600 Color Cyan  Ref. T-073220 UNID 10 
50 TONER IMPRESORA EPSON  X5600 Color  Magenta  Ref. T-073320 UNID 10 
51 TONER IMPRESORA EPSON  X5600 Color  Negro  Ref. T-090120 UNID 10 
52 TONER IMPRESORA EPSON  X5600 Color Yellow  Ref. T-073420 UNID 10 
53 TONER IMPRESORA  DELL 5330DN BLK 20000 Pág. (3302045C) Original UNID 10 
54 TONER IMPRESORA  DELL 2330DN BLK  (3302666C) Original UNID 10 
55 TINTA IMPRESORA EPSON STYLUS 777/7771 Ref. T017201/311 UNID 2 
56 TINTA IMPRESORA EPSON STYLUS 777/7771 Ref. T018311/201 UNID 2 
57 TONER IMPRESORA XEROX DOCUPRINT C3 UNID 2 
58 TONER IMPRESORA XEROX PHASER 3420 UNID 30 
59 TONER IMPRESORA XEROX PHASER 3310 UNID 20 
60 TONER IMPRESORA XEROX Ref.108R00140 UNID 5 
61 TONER IMPRESORA XEROX PHASER 4500 Ref.113R00657 ALTA CAPACIDAD UNID 6 
62 TONER MAQUINA MINOLTA 240 GRS 4230 UNID 2 
63 TONER IMPRESORA PANASONIC Ref. KXP 456 UNID 10 
64 TONER FAX PANASONIC KX-FA 136ª UNID 5 
65 TONER IMPRESORA LASER JET HP C4096A NEGRO UNID 2 
66 TONER IMPRESORA LASER JET HP 7115A UNID 15 
67 TONER IMPRESORA LASER JET HP Q7551A UNID 4 
68 TONER IMPRESORA LASER JET HP 4127X NEGRO UNID 10 
69 TONER IMPRESORA LASER JET HP C4129X UNID 5 
70 TONER IMPRESORA LASER JET HP 92274A NEGRO UNID 2 
71 TONER IMPRESORA LASER JET HP 92298A NEGRO UNID 2 
72 TONER IMPRESORA LASER JET HP 1300 Q2613A UNID 30 
73 TONER IMPRESORA LASER JET HP 1010/1012/1210/ Q2612A UNID 150 
74 TONER IMPRESORA LASER JET HP 1320N Ref. Q5949A UNID 30 
75 TONER IMPRESORA LASER JET HP 2015 Ref. Q7553A UNID 50 
76 TONER IMPRESORA LASER JET HP 2420D Ref. Q6511A UNID 15 
77 TONER IMPRESORA KYOSERA MITA FS-1920 TK-67 UNID 3 
78 TONER IMPRESORA KYOSERA MITA FS-3800 TK-60 UNID 10 
79 TONER IMPERESORA KYOSERA MITA FS-1900 TK-50H UNID 5 
80 TONER IMPERESORA KYOSERA MITA FS-4000DN UNID 15 
81 TONER IMPRESORA HP C6625D COLOR UNID 20 
82 TONER IMPRESORA HP C6615D NEGRO UNID 60 
83 TONER IMPRESORA HP C6578D COLOR UNID 20 
84 TONER IMPRESORA HP C3906A NEGRO UNID 2 
85 TONER IMPRESORA HP 92274A NEGRO UNID 2 
86 TONER IMPRESORA HP 51649A COLOR UNID 50 
87 TONER IMPRESORA HP C6614D NEGRO UNID 30 
88 TONER IMPRESORA HP 51626A NEGRO UNID 2 
89 TONER IMPRESORA HP 51629A NEGRO UNID 150 
90 TONER IMPRESORA HP C1823D COLOR UNID 20 
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91 TONER IMPRESORA HP 51645A NEGRO UNID 60 
92 TONER IMPRESORA HP C3903A UNID 2 
93 TONER IMPRESORA HP C8727A (27) NEGRO UNID 15 
94 TONER IMPRESORA HP C8728A (28) COLOR UNID 10 
95 TINTA IMPRESORA HP C4814A (NEGRA) UNID 10 
96 TINTA IMPRESORA HP C4815A (CYAN) UNID 10 
97 TINTA IMPRESORA HP C4816A (MAGENTA) UNID 10 
98 TINTA IMPRESORA HP C4817A (AMARILLA) UNID 10 
99 TONER IMPRESORA HP 51633M NEGRO UNID 3 
100 TONER IMPRESORA HP 51641A COLOR UNID 2 
101 TONER IMPRESORA HP 9351 No.21 UNID 15 
102 TONER IMPRESORA HP 9352 No.22 UNID 10 
103 TINTA HP DESK JET C6656A Ref. 5550 UNID 5 
104 TINTA HP C4810A CABEZAL NEGRA UNID 10 
105 TINTA HP C4811A CABEZAL CYAN UNID 10 
106 TINTA HP C4812A CABEZAL  UNID 10 
107 TINTA HP C4813A CABEZAL UNID 10 
108 TONER PLOTER HP C4871A NEGRO UNID 5 
109 TONER PLOTER HP C4872A CYAN UNID 5 
110 TONER PLOTER HP C4873A YELLOW UNID 5 
111 TONER PLOTER HP C4874A MAGENTA UNID 5 
112 TONER IMPRESORA OKI B-6200 UNID 15 
113 TONER IMPRESORA OKI B-6300 UNID 15 
114 TONER FAX XEROX 8R 7638 UNID 3 
115 TONER IMPRESORA SAMSUNG ML 1610 Ref. ML1610D2 (XSG) UNID 5 
116 TONER IMPRESORA SAMSUNG ML 1740 Ref. ML1710DL (XAA) UNID 5 
117 TONER IMPRESORA SAMSUNG ML-2250/ML2251D5 UNID 15 
118 TONER IMPRESORA SAMSUNG Ref. SCX-4100D3 UNID 2 
119 TONER IMPRESORA SAMSUNG Ref. SCX-4216D3 UNID 2 
120 TONER IMPRESORA SAMSUNG ML-2010D3  UNID 5 
121 TONER IMPRESORA SAMSUNG ML-2240D UNID 5 
122 TONER IMPRESORA LANIER LDO35/LDO45 UNID 5 
123 TONER IMPRESORA LEXMARK 1185 Ref. 16 UNID 20 
124 TONER IMPRESORA LEXMARK 1185 Ref. 26 UNID 10 
125 TONER IMPRESORA LEXMARK 17G0050 UNID 10 
126 TONER IMPRESORA LEXMARK 17G0060 UNID 5 
127 TONER IMPRESORA LEXMARK 12A1970 UNID 5 
128 TONER IMPRESORA LEXMARK E210 10S0063 UNID 10 
129 TONER IMPRESORA LEXMARK T520 12A6835 UNID 5 
130 TONER IMPRESORA LEXMARK 1185 Ref. 17 UNID 10 
131 TONER IMPRESORA LEXMARK 1185 Ref.27 UNID 5 
132 TONER IMPRESORA LEXMARK 18C0781 No.1 UNID 20 
133 TONER IMPRESORA LEXMARK MULTIFUNCIONAL X4270 No.70 Negro UNID 10 
134 TONER IMPRESORA LEXMARK MULTIFUNCIONAL X4270 No.19 Color UNID 10 
135 TONER IMPRESORA LEXMARK 2400 No.28 Negro UNID 10 

136 
TONER IMPRESORA LEXMARK MULTIFUNCIONAL X4270  Ref. 15M2971 No.71 
Negro UNID 

10 

137 
TONER IMPRESORA LEXMARK MULTIFUNCIONAL X4270  Ref. 15M0120 No.20 
Tricolor UNID 

10 
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138 TONER IMPRESORA LEXMARK 2400 No.29 Color UNID 10 
139 TONER IMPRESORA LEXMARK  Ref. X340A11G UNID 5 
140 CINTA PITRONIX 300/600 UNID 2 
141 TONER IMPRESORA LEXMARK X-215 Ref. 1850090 UNID 10 
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PAPELERIA Y ELEMENTOS DE OFICINA 

 

Ítems Nombre del Producto 

Unidad 
de 

Medida Cantidad 

1 ACETATO FOTOCOPIADORA (TRANSPARENCIA) 
CAJA X 

50 50 

2 ACETATO IMPRESORA (TRANSPARENCIA) 
CAJA X 

50 35 

3 ALMOHADILLA DACTILAR REDONDA UNID 65 

4 ALMOHADILLA PARA SELLO UNID 67 

5 
ARCHIVADOR DE FUELLE TAMAÑO OFICIO CARTON 
PLASTIFICADO UNID 250 

6 ARCHIVADOR PORTATIL AZUL UNID 190 

7 BANDAS DE CAUCHO No. 22 CAJA 1200 

8 BISTURI  L200  (CORTADOR 18 MM) UNID 480 

9 BLOCK CUADRADO CARTA X 80 HOJAS UNID 4 

10 BOLIGRAFOS UNID 8000 

11 BOLSILLO PARA CD EN FELPA 
PAQ. X 
50 180 

12 BORRADOR ESCOBILLA UNID 250 

13 BORRADOR NATA MEDIANO UNID 900 

14 BORRADOR PORTABORRADOR PAQ. X 2 200 

15 BORRADOR  PARA TABLERO UNID 1700 

16 BORRADOR MIGA DE PAN UNID 500 

17 CD R EN TORRE X 50 
TORRE X 

50 200 

18 C.D FORMATO DVD-R 
SPINDLE 
X 25 200 

19 C.D FORMATO DVD+R 
SPINDLE 
X 25 100 

20 C.D FORMATO DVD+RW 
SPINDLE 
X 25 100 

21 C.D FORMATO DVD-RW 
SPINDLE 
X 25 100 

22 CD GRABABLE 
CAJA X 

10 500 

23 CD REGRABABLE 
CAJA X 

10 500 

24 CAJA ARCHIVO No.12 UNID 150 

25 CAJA DE COLORES X 12 
CAJA X 

12 0 

26 CARPETA PASTA DATARANK PLUS 10 
CAJA X 

10 40 



Convocatoria Pública No. 009 de 2009 
1948 – 2008: SESENTA AÑOS DE VIDA UNIVERSITARIA 

 

22 

27 CARPETA PLASTICA TAMAÑO CARTA PAQ. X 5 150 

28 
CARPETA PLASTICA TIPO SOBRES SEGURIDAD 
TAMAÑO OFICIO UNIDAD 50 

29 
CARPETA PRESENTACION KIMBERLY TAMAÑO 
CARTA PAQ. X 6 10 

30 CARTON PAJA  PLIEGO UNID 0 

31 CARTULINA BLANCA 1/2 CARTA UNID 50 

32 CARTULINA BRISTOL PLIEGO 700 

33 CASSETTE MINI DVC SP 60"  PAQ. X 5 30 

34 CASSETTE 60 MIN. AUDIO  
CAJA X 

10 30 

35 CASSETTE 90 MIN. AUDIO  
CAJA X 

10 50 

36 CASSETTE VHS 120 MIN. 
CAJA X 

10 10 

37 CASSETTE VIDEO 8 
CAJA X 

10 15 

38 CHINCHES 
CAJA X 

50 500 

39 CINTA BICOLOR CALCULADORA CARRETE PEQ. UNID 10 

40 CINTA DATAKATRIDGE DC 6525  UNID 0 

41 CINTA EMPAQUE 2" CAFÉ 48 X 40 UNID 300 

42 CINTA ENMASCARAR  1" 24 X 40 MTS. UNID 600 

43 CINTA ENMASCARAR 2" 48 X 40 MTS. UNID 600 

44 
CINTA IMPRESORA EPSON LX-300 MOD.8750 
ORIGINAL UNID 20 

45 CINTA IMPRESORA EPSON DFX 8000 ORIGINAL UNID 10 

46 CINTA IMPRESORA EPSON DFX 5000 ORIGINAL UNID 10 

47 CINTA IMPRESORA IBM P300/600 REF. 1040990 UNID 5 

48 CINTA MAQUINA XEROX 6015 CORREGIBLE UNID 5 

49 
CINTA IMPRESORA PANASONIC KXP 3696 (170) 
ORIGINAL UNID 10 

50 CINTA TRANSPARENTE DE 1/2" 12 X 40 UNID 900 

51 CINTA TRANSPARENTE  DE 2" 48 X 40 MTS. UNID 1200 

52 COLBON MEDIANO 225 GRS. UNID 200 

53 COLBON PEQUEÑO 115 GRS. UNID 300 

54 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ 18 MM. UNID 600 

55 CORRECTOR AZUL IBM REF. 82C UNID 20 

56 CORRECTOR NARANJA IBM REF. 196C UNID 4 

57 COSEDORA INDUSTRIAL CAPACIDAD 240 HOJAS. UNID 20 

58 COSEDORA SEMINDUSTRIAL CAPACIDAD 120 UNID 50 
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HOJAS. 

59 COSEDORA  ESTÁNDAR UNID 300 

60 
CUADERNO 100 HOJAS CUADRICULADO 
ARGOLLADO 105 UNID 14 

61 CUADERNO 100 HOJAS RAYADO ARGOLLADO 105 UNID 2 

62 CUADERNO 50 HOJAS GRAPADO PLASTIFICADO  UNID 5 

63 CUCHILLA PARA BISTURI  L-200 UNID 200 

64 CUCHILLA PARA BISTURI  L-100 UNID 110 

65 DISKETTES 3.5 ALTA DENSIDAD 
CAJA X 

10 300 

66 DISPENSADOR DE CINTA 1/2" 12 X 40  UNID 20 

67 
ETIQUETAS AUTOADHESIVAS X 360 CARPETA FC 
REF.89*23*360 CARP. 160 

68 FICHAS BIBLIOGRAFICAS 15 X 15 
PAQ. X 
100 350 

69 FICHERO PARA KARDEX ART.51 UNID 0 

70 FECHADOR  ANATOMICO 8 DIGITOS UNID 100 

71 FORLDERS CELUGUIA HORIZONTAL UNID 10000 

72 FOLDERS CELUGUIA VERTICAL UNID 5000 

73 FOLDERS YUTE B/METALICA UNID 6000 

74 FONOMEMO REF. 35-05 UNID 100 

75 
FORMAS CONTINUAS 14 7/8 X 11 1 PARTE P/ESCUDO 
INSTITUCIONAL (SEGÚN  MUESTRA) 

CAJA X 
3000 0 

76 
FORMAS CONTINUAS 14 7/8 X 11 2 PARTE P/ESCUDO 
INSTITUCIONAL (SEGÚN  MUESTRA) 

CAJA X 
1500 3 

77 
FORMAS CONTINUAS 14 7/8 X 11 3 PARTE P/ESCUDO 
INSTITUCIONAL (SEGÚN MUESTR) 

CAJA X 
1000 4 

78 
FORMAS CONTINUAS 9 1/2 X 11 1 PARTES 
P/ESCUDO INSTITUCIONAL (SEGÚN MUESTRA) 

CAJA X 
3000 50 

79 
FORMAS CONTINUAS 9 1/2 X 11 2 PARTES 
P/ESCUDO INSTITUCIONAL (SEGÚN MUESTRA) 

CAJA X 
1500 50 

80 
FORMAS CONTINUAS 9 1/2 X 11 3 PARTES 
P/ESCUDO INSTITUCIONAL (SEGÚN MUESTRA) 

CAJA X 
1000 30 

81 GANCHOS LEGAJAR PLASTICO 8*2 B/METALICA 
CAJA X 

20 1000 

82 GANCHOS CLIPS 
CAJA X 
100 1100 

83 GANCHOS COSEDORA 9 1/4" INDUSTRIAL 
CAJA X 
1000 150 

84 GANCHOS COSEDORA 9 1/2" SEMINDUSTRIAL 
CAJA X 
1000 200 

85 GANCHOS COSEDORA ESTÁNDAR 
CAJA X 
5000 600 

86 GANCHOS MARIPOSA 
CAJA X 

50 500 



Convocatoria Pública No. 009 de 2009 
1948 – 2008: SESENTA AÑOS DE VIDA UNIVERSITARIA 

 

24 

87 
GUIA CLASIFICADORA A-Z ALFABETICO 
(SEPARADORES) PAQ. 150 

88 GUIA CLASIFICADORA 1-12 (SEPARADORES) PAQ. 80 

89 LAPICES MINA NEGRA No.2 UNID 8000 

90 LAPICES MINA ROJA UNID 3000 

91 LEGAJADORES AZ TAMAÑO OFICIO UNID 4000 

92 LEGAJADORES AZ TAMAÑO CARTA UNID 2000 

93 LIBRETA PAPEL PERIODICO BLOCK CARTA UNID 500 

94 LIBRETA TAQUIGRAFIA EN BOND UNID 700 

95 LIBRO CORRESPONDENCIA 100 FOLIOS UNID 150 

96 
LIBRO CORRESPONDENCIA TRES COLUMNA 100 
FOLIOS UNID 50 

97 
LIBRO CORRESPONDENCIA TRES COLUMNA 200 
FOLIOS UNID 50 

98 MANECILLA 1" 
CAJA X 

12 1 

99 MARBETES VARIOS COLORES  PAQ. 200 

100 MARCADOR PARA CD 
CAJA X 

12 200 

101 MARCADOR PERMANENTE 
CAJA  X 

10 500 

102 MARCADOR SECO 
CAJA X 

12 3000 

103 MARCADOR SECO RECARGABLE 
CAJA X 

12 100 

104 MINA 0,5 HB 
CAJA X 

12 300 

105 MICRO  CASSETTES PAQ. X 3 4 

106 MINI DVD CJA X 10 15 

107 NUMERADOR AUTOMATICO 6 CIFRAS UNID 21 

108 ORGANIZADOR DE CD X 48 TIPO LIBRO UNID 5 

109 PAPEL CELOFAN PLIEGO 0 

110 PAPEL CREPE PLIEGO 0 

111 
PAPEL CONTAC TRANSPARENTE ROLLO X 3 
METROS ROLLO 0 

112 
PAPEL CONTAC TRANSPARENTE ROLLO X 20 
METROS ROLLO 0 

113 PAPEL DEGRADE 
1/2 

PLIEGO 0 

114 PAPEL FOMI PLIEGO 0 

115 PAPEL IRIS PLIEGO 1 

116 PAPEL KIMBERLY 90 GRS. CARTA BLANCO NORDICO 
PAQ. X 
100 21 



Convocatoria Pública No. 009 de 2009 
1948 – 2008: SESENTA AÑOS DE VIDA UNIVERSITARIA 

 

25 

117 PAPEL KRAF 90 GRS. PLIEGO 2 

118 PAPEL BOND 75 GRS. TAMAÑO CARTA RESM 3500 

119 PAPEL BOND 75 GRS. TAMAÑO OFICIO  RESM 2000 

120 PAPEL CALCIO X 50 METROS 90/100 GRS. ROLLO 0 

121 PAPEL CUADRICULADO DOBLE OFICIO PAQ. 100 

122 PAPEL FOTOGRAFICO REF. SO41141 CAJA 1 

123 PAPEL OPALINA 180 GRS. PLIEGO 0 

124 PAPEL PARA FAX 30 METROS UNID 500 

125 PAPEL PERIODICO PLIEGO 1200 

126 PAPEL SILUETA PLIEGO 0 

127 PAPEL SUMADORA 2 1/4 X 57 MM. PAQ. X 6 1 

128 PASTA  DATARANK PLUS 14 
CAJA X 

10  5 

129 PASTA CATALOGO 105 TRES ARGOLLA 1"  UNID 2 

130 PASTA CATALOGO 105 TRES ARGOLLA 2"  UNID 2 

131 PASTA CATALOGO 105 TRES ARGOLLA 3"  UNID 2 

132 PASTA CATALOGO 105 TRES ARGOLLA 3 1/2"  UNID 2 

133 PASTA  TRES ARGOLLA 105 3" R UNID 2 

134 PASTA  TRES ARGOLLA 105 2.5" R UNID 7 

135 PASTA  TRES ARGOLLA 105 2" R UNID 21 

136 PASTA  TRES ARGOLLA 105 1.5" R UNID 13 

137 PASTA  TRES ARGOLLA 105 1" R UNID 25 

138 PEGANTE PARA MADERA GALON 10 

139 PEGANTE EN BARRA 40 GRS. UNID 700 

140 PERFORADORA 3 HUECOS 45 HOJAS. UNID 30 

141 PERFORADORA ESTANDAR  UNID 300 

142 PERFORADORA INDUSTRIAL 2 HUECOS 190 HOJAS. UNID 20 

143 
PERFORADORA SEMINDUSTRIAL 2 HUECOS 70 
HOJAS. UNID 40 

144 PILA ALCALINA AA PAQ. X 2 300 

145 PILA ALCALINA AAA PAQ. X 2 200 

146 PILA 9 VOLTIOS ALCALINA CUADRADA UNID 100 

147 PLUMIGRAFO MICROPUNTA 
CAJA X 

10 50 

148 PLUMONES COLORELLA 
CAJA X 

12 20 

149 PORTABORRADOR UNID 70 

150 PORTAMINAS 0,5 UNID 800 
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151 PROTECTOR DE VINILO TAMAÑO CARTA 
PAQ. X 
100 5 

152 REGLA 30 CMS. PLASTICA UNID 300 

153 REGLA 50 CMS. PLASTICA UNID 100 

154 RESALTADOR 
CAJA X 

12 500 

155 REVISTERO PLASTICO ARMABLE UNID 7 

156 SACAGANCHO UNID 400 

157 SEPARADOR PLASTICO TAMAÑO CARTA UNID 200 

158 SOBRE PLASTICO OFICIO CON CORDON UNID 800 

159 
SOBRE BLANCO TAMAÑO CARTA CARABELLA 75 
GRS. UNID 2000 

160 
SOBRE BLANCO TAMAÑO OFICIO 75 GRS. SIN 
VENTANILLA UNID 2000 

161 SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA UNID 10000 

162 SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO UNID 10000 

163 SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO UNID 7000 

164 
TABLA LEGAJADORA ACRILICA (PLANILLERO 
TAMAÑO OFICIO) UNID 56 

165 TAJALAPIZ DE MESA ELECTRICO UNID 25 

166 TAJALAPIZ METALICO UNID 600 

167 TARJETERO X 320 EN CUERO UNID 10 

168 TIJERA MANGO PLASTICO 7" UNID 400 

169 TINTA NUMERADOR AUTOMATICO UNID 50 

170 TINTA PARA MARCADOR SECO RECARGABLE PAQ. X 4 5 

171 TINTA PARA SELLO UNID 150 
 

 

EVALUACIÓN DE LA CALIDAD. 
 
La Universidad evaluará la calidad así:       
   

a) De la muestra física presentada.       
   

b) Sobre las certificaciones de experiencia, y para tal fin  se tomará la 
información  “satisfacción calidad del producto” que se relacionen en estas 
certificaciones. 

 
Los proponentes deberán presentar muestras de los elementos relacionados a 
continuación,  para evaluar su calidad. Será causal de rechazo de la oferta de un 
proponente cualquiera que presente una muestra física exigida diferente a la de 
las especificaciones técnicas relacionadas en los elementos requeridos. 
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Para la muestra física, los oferentes deberán presentar: 
 
 

• 1 Borrador para tablero 
• 1 Cinta Transparente de ½” 12 x 40 
• 1 Cinta Transparente de 2” 48 x 40 
• 1 Cosedora Estándar 
• 1 Lápiz mina negra No.2 
• 1 Lápiz mina roja 
• 1 Legajador  AZ  tamaño carta 
• 1 Legajador  AZ tamaño oficio 
• 1 Marcador Seco 
• 1 Marcador Permanente 
• 1 Resaltador 
• 1 Pegante en barra 40 grs. 
• 1 Ambientador x  3750 CC 
• 1 Ambientador spray x 250 CC 
• 1 Blanqueador x  3750 CC 
• 1 Cera  polimérica x  3750 CC 
• 1 Jabón liquido para manos x  3750 CC 
• 1 Jabón liquido para pisos x  3750 CC 
• 1 Mantenedor cera x  3000 CC 
• 1 Papel higiénico jumbo blanco x disp. x 400 mts. X 4   
• 1 Removedor cera natural x  3750 CC 
• 1 Sellador natural  x  3000 CC 

 
 
NOTA 1  IMPORTANTE SOBRE LA CALIDAD DE LOS PRODUCTOS 
 
El oferente ganador del proceso de selección, se compromete desde ya con la 
Universidad Distrital, ha mantener durante toda la ejecución del contrato (incluidas 
las adiciones si las hubiere) la calidad de los productos ofertados, tomando como 
base los productos que presente en la muestra física. 
 
NOTA 2 VER ANEXO 8 ESTIMATIVO EN CANTIDADES DE CONSUMO ANUAL 

 

 

 

 

 

 


